Pytania z 11.04.2024 r.

Pytanie 1. Czy pale mają być korowane?

Odpowiedź: Projekt przewiduje zastosowanie pali drewnianych z drewna iglastego nie żywicowanego, klasy wytrzymałości drewna nie mniejszej niż C-24 wg. PN-EN-338 Drewno konstrukcyjne. Klasy wytrzymałości. Pale fundamentowe winny spełniać warunki normy BN-62/9011-01 Pale fundamentowe z drewna iglastego. Materiał zabezpieczony przed korozją biologiczną.  
Pytanie 2. Czy pale podlegają impregnacji ciśnieniowej czy malowanie 2 razy impregnatem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by całość drewna do budowy konstrukcji była zaimpregnowana ciśnieniowo. Parametry ciśnienia, rodzaju impregnatu oraz czasu impregnacji podlegają zatwierdzeniu Nadzoru Autorskiego (NA) sprawowanego na podstawie zlecenia Inwestora. Dodatkowo, drewno na konstrukcję pokładu ma być zaimpregnowane dwukrotnym pomalowaniem preparatem olejowym. W przypadku drewna modrzewiowego impregnacja ciśnieniowa może być zastąpiona impregnacją zanurzeniową. Parametry technologiczne procesu podlegają zatwierdzeniu NA.  
Pytanie 3. Czy pokład z desek ma być heblowany czterostronnie?

Odpowiedź: Wymaga się by deski pokładu były heblowane czterostronnie. W wierzchniej części ryflowane antypoślizgowo.
Pytanie 4. Czy pokład ma być ryflowany z jednej strony?

Odpowiedź: Wymaga się by deski pokładu były heblowane czterostronnie. W wierzchniej części ryflowane antypoślizgowo.
Pytanie 5. Czy konstrukcja pomostu i pokład mają podlegać impregnacji ciśnieniowej czy malowanie 2 razy impregnatem?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by całość drewna do budowy konstrukcji była zaimpregnowana ciśnieniowo. Parametry ciśnienia, rodzaju impregnatu oraz czasu impregnacji podlegają zatwierdzeniu Nadzoru Autorskiego (NA) sprawowanego na podstawie zlecenia Inwestora. Dodatkowo, drewno na konstrukcję pokładu ma być zaimpregnowane dwukrotnym pomalowaniem preparatem olejowym. W przypadku drewna modrzewiowego impregnacja ciśnieniowa może być zastapiona impregnacją zanurzeniową. Parametry technologiczne procesu podlegają zatwierdzeniu NA.  

Pytanie 6. Jaki jest planowany termin rozpoczęcia prac?

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 Wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ protokolarne przekazanie Wykonawcy terenu budowy nastąpi w pierwszym tygodniu września 2024 r. 

Pytanie 7. Czy materiał do budowy to modrzew czy sosna?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by następujące elementy konstrukcji były wykonane z wskazanych gatunków drewna konstrukcyjnego o klasie wytrzymałości nie mniejszej niż C-24, tj.:

- pale fundamentowe: sosna drewno nie żywicowane Ø20-25cm;

- stężenia: drewno sosnowe, nie żywicowane, 6x12cm;

- podłużnice: drewno sosnowe, 12x16cm;

- pokład: drewno modrzewiowe, heblowane czterostronnie, jednostronnie ryflowane antypoślizgowo, 32x140mm.

Pytanie 8. Prosimy o zweryfikowanie długości pali na rysunku K-1

Odpowiedź: Długość pali wskazana na rys K-1 została zwiększona przez NA o 0,50m. Długości pali podane na rys K-1 należy zatem zwiększyć o wskazaną wartość 0,50m zachowując zaokrąglenie w górę do pełnych wartości metrów z dokłądnością do 0,50m, tj.: nr 2: jest 1,79m+0,50m=2,29m czyli: 2,50m (długość projektowa), nr 3: jest 1,98m+0,50m=2,48m czyli: 2,50m (długość projektowa), nr 4: jest 2,08m+0,50m=2,58m czyli: 3,00m (długość projektowa). Analogicznie w pozostałych przypadkach. Zamawiający wymaga aby głębokość pogrązenia w dnie pala wynosiła co najmniej 1,50m zgodnie ze wskazaniami NA. Długość pala przygotowanego do wbijania musi zawierać naddatek długości pala usuwany w przypadku uszkodzenia części głowicowej pala przy wbijaniu, tzn. długość projektowa pala jest długością pala po jego instalacji. Naddatek długości Wykonawca oszacuje sam na podstawie stosowanego przez siebie sprzętu do wbijania (tylko kafar) oraz doświadczenia kadry kafarowej.
Pytania z 12.04.2024 r.

Pytanie 1. Przedmiotowa dokumentacja nie posiada w swym składzie kart dokumentacyjnych wykonanych otworów rozpoznania geotechnicznego, prosimy o uzupełnienie niniejszej dokumentacji o niniejsze dokumenty zwłaszcza, iż przedmiotowa dokumentacja projektowa nie zawiera pomiarów hydrograficznych (głębokościowych). Taką informację zawierają przedmiotowe karty dokumentacyjne otworów nr 1 i 3.
Odpowiedź:

Zamawiający przekaże Wykonawcy pełną dokumentację projektową wraz ze skazanymi kartami dokumentacyjnymi dla otworów 1 i 3 po podpisaniu umowy. Wykonawca w chwili obecnej posiada pełną wiedzę w zakresie niezbędnym do skalkulowania ceny oferty.

Pytanie 2. Przedmiotowa dokumentacja w pkt. 2.2 nie wskazuje w zakresie wykonanych badań polowych przeprowadzenia sondowań podłoża gruntowego, zatem na podstawie czego (jakiego badania) ustalono opisane w niniejszej dokumentacji w pkt 2.5 stany podłoża gruntowego (stopnie zagęszczenia oraz plastyczności) ? Jeżeli wykonano sondowania podłoża gruntowego wnosimy o przekazanie kart wyników sondowań, zwłaszcza przeprowadzonych w obszarze akwenu wodnego – punkty wierceń 1 i 3.
Odpowiedź:

Zamawiający przekaże Wykonawcy pełną dokumentację projektową wraz ze skazanymi kartami sondowań podłoża gruntowego dla otworów 1 i 3 po podpisaniu umowy. Wykonawca w chwili obecnej posiada pełną wiedzę w zakresie niezbędnym do skalkulowania ceny oferty.

Pytanie 3. Dlaczego przedmiotowa konstrukcja nie została obciążona w obliczeniach statycznych krą lodową? Są to znaczne co do wielkości obciążenia poziome dla tego rodzaju obiektów, znacząco determinujące długości pali fundamentowych?
[1]
Balcerski Wacław (1969): Budowle wodne śródlądowe, poz.: 2.3.1.4. Parcie lodu, str.: 102. Arkady. Najważniejszy wydany w Polsce podręcznik do projektowania i budowy budowli wodnych w Polsce.
Odpowiedź:

Przedmiotowa dokumentacja projektowa jest wykonana zgodnie z zasadami wiedzy i sztuki budowlanej. Zamawiający podjął decyzję w zakresie możliwości wystąpienia ograniczonych uszkodzeń obiektu w kontekście oszacowania kosztów zniszczenia obiektu we wskazanym schemacie obciążenia oraz kosztów zwiększenia nakładów finansowych całości inwestycji w związku z jej przewymiarowaniem materiałowym.  

Pytanie 4. W punkcie 1.4 obliczeń nośności pali fundamentowych nie przeprowadzono wg. PN-83/B-02482 Nośność pali i fundamentów palowych. Prosimy o podanie wg. jakich zasad (metody) obliczono ich nośność?
Odpowiedź:

Przedmiotowa dokumentacja projektowa jest wykonana zgodnie z zasadami wiedzy i sztuki budowlanej. Zamawiający podjął decyzję w zakresie obostrzeń technologii wykonania robót palowych, tj.: instalacja pali może odbyć się jedynie w technologii wbijania bez możliwości podpłukiwania oraz wwibrowywania pali. Wykonawca robót będzie prowadził dziennik wbijania pali prowadząc dla każdego pala analizę dynamiczną nośności pala zgodnie z wymogami normy: PN-83/B-02482 Nośność pali i fundamentów palowych. Wyniki analizy dynamicznej pogrążanych pali będą analizowane na bieżąco przez NA oraz Inspektora Nadzoru Inwestorskiego (INI) celem odbioru prac fundamentowych.
Pytanie 5. Na rysunku K-1 Pomost główny – rzut, przekroje prosimy o zaktualizowanie wartości w tablicy: Zestawienie pali w zakresie ich długości (kolumna 4) mając na uwadze załączony wpis projektanta z grudnia 2023r.
Odpowiedź:

Długość pali wskazana na rys K-1 została zwiększona przez NA o 0,50m. Długości pali podane na rys K-1 należy zatem zwiększyć o wskazaną wartość 0,50m zachowując zaokrąglenie w górę do pełnych wartości metrów z dokładnością do 0,50m, tj.: nr 2: jest 1,79m+0,50m=2,29m czyli: 2,50m (długość projektowa), nr 3: jest 1,98m+0,50m=2,48m czyli: 2,50m (długość projektowa), nr 4: jest 2,08m+0,50m=2,58m czyli: 3,00m (długość projektowa). Analogicznie w pozostałych przypadkach. Zamawiający wymaga aby głębokość pogrążenia w dnie pala wynosiła co najmniej 1,50m zgodnie ze wskazaniami NA. Długość pala przygotowanego do wbijania musi zawierać naddatek długości pala usuwany w przypadku uszkodzenia części głowicowej pala przy wbijaniu, tzn. długość projektowa pala jest długością pala po jego instalacji. Naddatek długości Wykonawca oszacuje sam na podstawie stosowanego przez siebie sprzętu do wbijania (tylko kafar) oraz doświadczenia kadry kafarowej.

Pytanie 6. Na rysunku K-1 Pomost główny – rzut, przekroje prosimy o zaktualizowanie wartości w tablicy: Zestawienie pali w zakresie ich długości (kolumna 4) mając na uwadze praktyczne długości handlowe pali fundamentowych drewnianych oferowane przez tartaki, postęp długości co 0,50m.
Odpowiedź:

Długość pali wskazana na rys K-1 została zwiększona przez NA o 0,50m. Długości pali podane na rys K-1 należy zatem zwiększyć o wskazaną wartość 0,50m zachowując zaokrąglenie w górę do pełnych wartości metrów z dokładnością do 0,50m, tj.: nr 2: jest 1,79m+0,50m=2,29m czyli: 2,50m (długość projektowa), nr 3: jest 1,98m+0,50m=2,48m czyli: 2,50m (długość projektowa), nr 4: jest 2,08m+0,50m=2,58m czyli: 3,00m (długość projektowa). Analogicznie w pozostałych przypadkach. Zamawiający wymaga aby głębokość pogrążenia w dnie pala wynosiła co najmniej 1,50m zgodnie ze wskazaniami NA. Długość pala przygotowanego do wbijania musi zawierać naddatek długości pala usuwany w przypadku uszkodzenia części głowicowej pala przy wbijaniu, tzn. długość projektowa pala jest długością pala po jego instalacji. Naddatek długości Wykonawca oszacuje sam na podstawie stosowanego przez siebie sprzętu do wbijania (tylko kafar) oraz doświadczenia kadry kafarowej.

Pytanie 7. Na rysunku K-1 Pomost główny – rzut, przekroje prosimy o przypisanie kolejnych numerów dla poszczególnych pali z kolumny nr 1 Zestawienia pali na planie palowania konstrukcji celem wskazania jednoznacznej lokalizacji ich instalacji.

Odpowiedź:

Zawarta w dokumentacji projektowej informacja jest jednoznaczna

Pytanie 8. Po analizie dokumentacji dołączonej do postępowania stwierdzono rozbieżności dotyczące materiałów do budowy pomostów. 

a) W Specyfikacji Warunków Zamówienia w punkcie 4.2. opisano że pokład ma być wykonany z drewna modrzewiowego o gr.38 mm. 

b) W Projekcie Budowy w punkcie 3 pp 1.5 Pomosty: 

- opisano, że pokład pomostu ma być wykonany z deski tarcicy iglastej o gr. 3,0 cm. 

c) W Projekcie budowlanym w punkcie 5 pp.5.5 Pomost. 

- opisano, że deski pokładu i deski maskujące mają być z drewna sosnowego. 

W związku z powyższym prosimy o podanie grubości desek pokładowych oraz określenie rodzaju drewna na jakie ostatecznie decyduje się Zamawiający. 

Zwracamy uwagę, że drzewo modrzewiowe występuje w dwóch rodzajach : 

- modrzew syberyjski, który jest nie dostępny na runku polskim. 

- modrzew europejski, jest trudno dostępny na runku polskim (czas oczekiwania minimum 3-4 miesiące). 

Należy zaznaczyć, że drzewo modrzewiowe nie przyjmuje impregnacji ciśnieniowej, pokład można zabezpieczyć tylko za pomocą olejowania. Dodatkowo informuję, że jest to drewno 

twarde, które łatwo się odspaja tworząc drzazgi, a pod wpływem warunków atmosferycznych ciemnieje. 

Sugerujemy wykonanie pokładu z deski sosnowej impregnowanej ciśnieniowo, dodatkowo zabezpieczonej drewnochronem. Deski sosnowe są ogólnodostępne, łatwiejsze w utrzymaniu. 

Jest to również rozwiązanie korzystniejsze ekonomicznie dla Zamawiającego przy jednoczesnym zachowaniu wysokich walorów estetycznych. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by następujące elementy konstrukcji były wykonane z wskazanych gatunków drewna konstrukcyjnego o klasie wytrzymałości nie mniejszej niż C-24, tj.:

- pale fundamentowe: sosna drewno nie żywicowane Ø20-25cm;

- stężenia: drewno sosnowe, nie żywicowane, 6x12cm;

- podłużnice: drewno sosnowe, 12x16cm;

- pokład: drewno modrzewiowe, heblowane czterostronnie, jednostronnie ryflowane antypoślizgowo, 32x140mm.

Pytanie 9. Czy w zakres postępowania wchodzi również wykonanie pomostu do obsługi sprzętów wodnych dla osób niepełnosprawnych, który jest widoczny na mapie „projekt zagospodarowania terenu”. 

Odpowiedź:

Pomost do obsługi sprzętów wodnych dla osób niepełnosprawnych nie wchodzi w zakres postępowania. 
Pytanie 10. W Specyfikacji Warunków Zamówienia w punkcie 4 pp.2. jest napisane rozbiórka i odtworzenie ścieżki. 

Prosimy o zaznaczenie na mapie ścieżki do rozbiórki. 

Prosimy o potwierdzenie, czy do rozbiórki jest 60m2 ścieżki? 

Prosimy o potwierdzenie, czy do odtworzenia jest 60m2 ścieżki? 

Prosimy o informację z jakiego materiału należy wykonać ścieżkę (na mapie projekt zagospodarowania terenu ścieżka jest zaprojektowana z desek kompozytowych, w SWZ p.4 mowa jest o ścieżce wykonanej z drewna, w żadnym miejscu nie ma informacji o grubości).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Realizacja robót wymaga:

- rozbiórki 60m2 ścieżki;

- odtworzenie 60m2 ścieżki.

Zamawiający wskazuje iż przedmiotowa ścieżka ma być wykonana z drewna grubość desek pokładu 32mm.

Pytanie 11. W Przedmiarze uwzględniono: 

- L.p. 1 pp.1.2.1 Oczyszczenie dna jeziora i wydobycie urobku koparkami. 

Proszę o podanie miejsca i odległości wywozu urobku z miejsca budowy? 

Prosimy również o informację, czy ulica Rybacka jest dostosowana do ruchu samochodów ciężarowymi?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje w niniejszym postępowaniu z przedmiotowego zakresu robót z uwagi na fakt nie uzgodnienia miejsca składowania urobku. Zamawiający wskazuje jednocześnie iż mogą na dnie wystąpić przeszkody naturalne (kamienie) utrudniające prace kafarowe. Wykonawca robót jest zobowiązany do ich usunięcia w zakresie niezbędnym celem realizacji prac objętych zleceniem. Realizacja robót podwodnych może się odbyć jedynie z zachowaniem przepisów dot. prowadzenia prac nurkowych.

Pytania z 15.04.2024 r.

Pytanie 1. Prosimy o weryfikacje ilości i typu lamp. 

1) Lampy O1 tylko 2 szt. ? 

2) W kosztorysie brak lamp O4?

3) W kosztorysie są lampy O6 i O5 które dotyczą wiaty a nie są przedmiotem zamówienia ?

Odpowiedź:

Tak należy zamontować 2 szt. lamp O1

Lampy O4 nie są przedmiotem zamówienia

Oprawy O5 i O6 nie są przedmiotem zamówienia

Pytanie 2. Czy skrzynki rozdzielcze wiaty W1 i W2 dotyczą postępowania ?

Odpowiedź:

Skrzynki rozdzielcze należy wykonać jako skrzynki z gniazdami i automatem płatowym jako alternatywę do późniejszej rozbudowy infrastruktury.
Pytania z 16.04.2024 r.

Pytanie 1. Proszę o weryfikację rozwiązania konstrukcji w zakresie podparcia deski pokładowej o gr. 32mm na leżniach. Projektowany rozstaw osiowy podwalin, nie gwarantuje bezpieczeństwa konstrukcji pomostu. Proszę o rozważenie zwiększenia ich ilości. 

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia układ belek podłużnicowych z dwóch widocznych na przekrojach poprzecznych (rysunki K1, K1.1, K1.2, A17) w taki sposób by miejsce podparcia desek pokładu nie przekraczało wymiaru 100 (125, ) cm. Dodatkowe belki podłużnicowe należy montować symetrycznie.

Pytanie 2. Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu:

1) aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, podobne do objętej przedmiotem zamówienia, polegające na budowie pomostu rekreacyjnego.

Realizacja zadania polega na budowie pomostu o powierzchni 571,59m2. Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca wykonał należycie dwie podobne roboty budowlane i ma w tym zakresie odpowiednie zdolności i doświadczenie. W związku z tym proszę o dopisanie do warunków udziału w postępowaniu:

1) aby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane, podobne do objętej przedmiotem zamówienia, polegające na budowie pomostu rekreacyjnego o powierzchni min. 571,59 m2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku w zakresie warunków udziału w postępowaniu.
